



## Informacija apie kelionės išlaidų normos padidinimą dalyviams iš atokiausių regionų

Atkreipiame dėmesį, kad pagal programą „Erasmus+“ suteikiama galimybė padidinti normą kelionės išlaidoms padengti, tačiau ši išimtis taikoma tik:

1. dalyviams iš atokiausių regionų – Gvadelupa, Prancūzijos Gviana, Martinika, Reunjonas, Majotas, Sen Martenas (Prancūzija), Madeira ir Azorai (Portugalija); Kanarų salos (Ispanija).
2. dalyviams iš užjūrio šalių teritorijų – Angilija (Jungtinė Karalystė), Aruba (Nyderlandai), Bermuda (Jungtinė Karalystė), Boneras (Nyderlandai), Britų Antarktidos teritorija (Jungtinė Karalystė), Indijos vandenyno britų sritis (Jungtinė Karalystė), Mergelių salos (Jungtinė Karalystė), Kaimanų salos (Jungtinė Karalystė), Kiurasao (Nyderlandai), Folklando salos (Jungtinė Karalystė), Prancūzijos Polinezija, Prancūzijos Pietų ir Antarkties sritys, Grenlandija (Danija), Monseratas (Jungtinė Karalystė), Naujoji Kaledonija (Prancūzija), Pitkerno salos (Jungtinė Karalystė), Šv. Bartolomėjaus sala (Prancūzija), Šv. Elenos sala (Jungtinė Karalystė), Sen Pjeras ir Mikelonas (Prancūzija), Sint Eustatijus (Nyderlandai), Sint Martenas (Nyderlandai), Pietų Džordžija ir Pietų Sandvičo salos (Jungtinė Karalystė), Terksas ir Kaikosas (Jungtinė Karalystė), Volisas ir Futūna (Prancūzija).

Laikantis „Erasmus+“ programą patvirtinančio reglamento, kuriame raginama atsižvelgti į ES atokiausių regionų ir užjūrio šalių bei teritorijų suvaržymus, kylančius dėl jų nutolimo, įgyvendinant programą yra numatytos specialios finansavimo taisyklės, siekiant finansuoti dalyvių iš atokiausių regionų ir užjūrio šalių bei teritorijų brangias kelionės išlaidas, kurios būtų nepakankamai padengiamos taikant standartines finansavimo taisykles (pagrįstas fiksuota norma už kelionės atstumą).

Mobilumo projektų pareiškėjams leidžiama prašyti papildomo finansavimo dalyvių kelionės išlaidoms, jei jie yra iš atokiausių regionų ir užjūrio šalių bei teritorijų, biudžeto eilutėje „išimtinės išlaidos“ (iki 80 proc. tinkamų išlaidų; žiūrėti „Kokios yra finansavimo taisyklės?“). Tai bus leidžiama su sąlyga, kad pareiškėjai pagrįs, jog standartinės finansavimo taisyklės (pagrįstos fiksuota norma už kelionės atstumą) nepadengia bent 70 proc. dalyvių kelionės išlaidų.

